

Protokół nr 43/23
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 16 stycznia 2023 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1

Posiedzenie otworzył o godz. 17:35 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej **Andrzej Rażny**. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, których listy obecności znajdują się w materiałach Komisji.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Prowadzący obrady **Andrzej Rażny** przedstawił tematykę dzisiejszego posiedzenia Komisji Rewizyjnej. Następnie odnosząc się do tematu posiedzenia dotyczącego przygotowania sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej w 2022 roku wskazał, iż na poprzednim posiedzeniu komisji omówiony został zakres tematyki podjętej przez Komisję Rewizyjną w roku 2022. Jednocześnie wskazał, iż Komisja Rewizyjna w ciągu roku 2022 podjęła trzy wnioski, na które uzyskała stosowne odpowiedzi. Ponadto zwrócił uwagę, iż oprócz planowanej tematyki Komisja Rewizyjna podjęła dwie kontrole nadzwyczajne. Dodatkowo wskazał, iż sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej prześle do członków wyżej wymienionej komisji w celu jego zatwierdzenia.

Następnie odnosząc się do tematu posiedzenia dotyczącego prowadzonych kontroli nadzwyczajnych zleconych Komisji Rewizyjnej przez Radę Miejską w Mosinie, wskazał, iż w zakresie prowadzonych kontroli przesłane zostały zapytania, na które komisja uzyskała stosowne odpowiedzi. Następnie przypomniał, iż pierwszą z kontroli nadzwyczajnych prowadzonych przez Komisję Rewizyjną jest kontrola dotycząca sprawowania przez Burmistrza Gminy Mosina nadzoru właścicielskiego nad jednoosobowymi spółkami prawa handlowego. Jednocześnie zwrócił uwagę, iż Gmina Mosina ma obecnie cztery spółki komunalne, zaznaczając przy tym, iż przyczyną zlecenia kontroli były nieprawidłowości, jakie wystąpiły w Spółce „Park Strzelnica” Sp. z o.o. w Mosinie. Następnie wskazał, iż w świetle uzyskanych informacji nadzór właścicielski powinien dotyczyć dwóch obszarów to jest prawnego oraz finansowego, podkreślając przy tym między innymi, iż z mocy prawa nie wynika w jaki sposób ma być prowadzony ten nadzór. Jednocześnie między innymi zwrócił uwagę, iż spółki podlegają kodeksowi handlowemu informując przy tym o obowiązkach wynikających z tego kodeksu. Następnie udzielił odpowiedzi na pytanie dotyczące wskazania, czy zgodnie z przytoczonym kodeksem rada nadzorcza kontroluje kwestie finansowe spółki. Dodatkowo zwrócił uwagę, iż z żadnych dokumentów prawnych nie wynika, żeby Gmina musiała analizować gospodarkę finansową spółek. Jednocześnie wyraził swoją opinię odnośnie potrzeby nadzoru finansowego Gminy nad spółkami.

W trakcie tego wystąpienia, na Sale Posiedzeń przybył radny **Michał Kleiber**, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Rewizyjnej udział brało 5 jej członków.

W dyskusji, w której udział wzięli prowadzący obrady **Andrzej Rażny** oraz radny **Zbigniew Grygier**, poruszony został temat nadzoru finansowego Gminy nad spółkami.

Następnie prowadzący posiedzenie **Andrzej Rażny** w kontekście nadzoru prawnego nad spółkami gminnymi między innymi wskazał, iż w jego ocenie nie było prowadzonych takich kontroli przez Gminę, zwracając przy tym uwagę, iż problem wyniknął z powodu niewłaściwego nadzoru nad oświadczeniami majątkowymi, to jest złożenia oświadczenia

majątkowego prezesa spółki, potwierdzającego prowadzenie działalności gospodarczej. Jednocześnie odniósł się do opinii prawnej sporządzonej dla Rady Miejskiej w Mosinie dotyczącej „konsekwencji finansowych wynikających z braku reakcji Gminy Mosina na złożone oświadczenie finansowe prezesa spółki komunalnej, potwierdzające prowadzenie działalności gospodarczej”. Wyżej wymieniona opinia prawna znajduje się w materiałach komisji. Jednocześnie przedstawił zarys protokołu z przedmiotowej kontroli informując przy tym, iż protokół przekaże do zaopiniowania członkom Komisji Rewizyjnej.

Radny **Zbigniew Grygier** oraz radna **Izabela Demska** odnieśli się do przedstawionej przez prowadzącego obrady propozycji zarysu protokołu.

Komisja Rewizyjna przeprowadziła dyskusję, w trakcie której podjęto między innymi tematy:

- interpretacji przepisów prawa dotyczących kontroli Gminy w zakresie oświadczeń majątkowych w odniesieniu do spółek gminnych;
- treści opinii prawnej sporządzonej dla Rady Miejskiej w Mosinie dotyczącej „konsekwencji finansowych wynikających z braku reakcji Gminy Mosina na złożone oświadczenie finansowe prezesa spółki komunalnej, potwierdzające prowadzenie działalności gospodarczej”;
- braku kontroli przez Burmistrza oświadczenia majątkowego prezesa Spółki „Park Strzelnica” Sp. z o.o. w Mosinie i konsekwencji z tym związanych oraz możliwych podjęcia stosownych działań w tym zakresie.

Udział w niej wzięli: radny **Michał Kleiber**, radny **Andrzej Raźny**, radna **Izabela Demska**, radny **Zbigniew Grygier** oraz radny **Jan Marciniak**.

Prowadzący obrad **Andrzej Raźny** dokonał podsumowania dotyczącego omawianej kontroli. Następnie odniósł się do kontroli dotyczącej okoliczności związanych z wygaszeniem mandatu Burmistrza wskutek przeprowadzonego referendum, informując przy tym, między innymi, iż wyjaśnienia w tym zakresie przedstawiła na poprzednim posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Sekretarz Gminy Mosina **Dorota Tomyślak**. Jednocześnie poinformował, iż Komisja Rewizyjna otrzymała również pisemne wyjaśnienia dotyczące działań podjętych w celu zapewnienia ciągłości funkcjonowania Gminy Mosina po skutecznym referendum w sprawie odwołania Burmistrza Gminy Mosina. Ponadto odniósł się do zawartych w piśmie wyjaśnień zwracając przy tym między innymi uwagę na skutki dla Gminy Mosina braku wydania przez Burmistrza Gminy Mosina pełnomocnictw specjalnych w zakresie gospodarki finansowej oraz podkreślając, iż w świetle prawa Burmistrz ma możliwość wydania pełnomocnictw, jednak nie ma takiego obowiązku. Jednocześnie przedstawił plan działań Komisji Rewizyjnej będących wynikiem przeprowadzonej kontroli.

Komisja Rewizyjna przeprowadziła dyskusję, w trakcie której podjęto między innymi tematy:

- możliwości upoważnienia przez Burmistrza Gminy Mosina Sekretarza Gminy do czynności finansowych;
- możliwości udzielenia specjalnego upoważnienia/pełnomocnictwa Skarbnikowi Gminy Mosina do czynności finansowych i problemów wynikających z pełnienia funkcji zarówno zlecającej jak i kontrolującej płatności gminne;
- potrzeby uregulowania w przepisach prawa terminu wyznaczenia osoby pełniącej obowiązki burmistrza, obowiązujących w Gminie Mosina uregulowań w zakresie dysponowania środkami pieniężnymi w gminie oraz konieczności podjęcia stosownych działań w celu zapewnienia ciągłości finansowej w gminie;

- wyjaśnień formalnego/technicznego aspektu wygaśnięcia mandatu Burmistrza Gminy Mosina i wskazania zakresu podjętych czynności;
- ustania mandatu Burmistrza w dniu 14 listopada 2022 r. oraz działań podejmowanych przez Burmistrza w tym dniu;
- wyjaśnień w zakresie urzędowania i podejmowanych czynności przez Burmistrza i jego Zastępców w dniu 14 listopada 2022 r. po ogłoszeniu w dzienniku urzędowym wyników referendum oraz możliwości przebywania odwołanego Burmistrza w gabinecie burmistrza Urzędu Miejskiego w Mosinie w dniu 15 listopada 2022 r.;
- potrzeby ustanowienia przepisów prawa mówiących o podejmowanych działaniach w przypadku ogłoszenia referendum w sprawie odwołania burmistrza/wójta z pełnionej funkcji.

Udział w niej wzięli: radna **Izabela Demska**, prowadzący obrady **Andrzej Raźny**, radny **Michał Kleiber**, mieszkanka gminy Mosina [zanonimizowane], radny **Jan Marciniak**, radny **Zbigniew Grygier**.

Prowadzący obrady **Andrzej Raźny** między innymi dokonał podsumowania dotyczącego omawianej kontroli, informując przy tym o terminie przekazania członkom Komisji Rewizyjnej protokołów z przeprowadzonych kontroli.

W ramach spraw bieżących Komisja Rewizyjna przeprowadziła dyskusję na temat prowadzonego postępowania dotyczącego wodociągu w Pecnej.

Udział w niej wzięli: radny **Jan Marciniak**, prowadzący obrady **Andrzej Raźny** oraz radny **Michał Kleiber**.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.05

protokołowała

(-) Anita Ćwiklińska

przewodniczył

(-) Andrzej Raźny